
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

14494 - JUCÁS - CE

21:55:59

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JUCÁS - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 79

01.3 Total de seções não instaladas

88

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.506

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.506

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.506

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.095

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.095

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,37%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,63% 3.411
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Resumo Geral do Município de JUCÁS - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.095

16.461

154

480

Votos nulos na urna 480

96,29%

0,90%

2,81%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.461
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.506

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.506

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.506

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.095

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.095

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,37%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,63% 3.411

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.095

16.245

231

619

Votos nulos na urna 619

95,03%

1,35%

3,62%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 16.245

Votos nominais 95,87% 15.574

Votos para legenda 4,13% 671

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de JUCÁS - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, HÉRCULES ANTÔNIO JACOT FILHO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) JUCÁS-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14494 - JUCÁS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0043 0044 / 153 0055 / 146 299 233 Não  Apurada / Agregação

0043 0047 / 151 0143 / 34 185 156 Não  Apurada / Agregação

0043 0057 / 151 0045 / 150 301 235 Não  Apurada / Agregação

0043 0069 / 257 0219 / 55 312 269 Não  Apurada / Agregação

0043 0079 / 159 0091 / 153 312 257 Não  Apurada / Agregação

0043 0080 / 163 0095 / 157 320 251 Não  Apurada / Agregação

0043 0086 / 151 0049 / 151 302 252 Não  Apurada / Agregação

0043 0111 / 187 0140 / 94 281 253 Não  Apurada / Agregação

0043 0113 / 152 0056 / 152 304 243 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - DENIS OSTERNE LUCAS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ RODRIGO CORREIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOSE LUNA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DAVI HOLANDA FACUNDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUCAS VENCEDOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSE EDSONRIVA SOUZA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAIMUNDO LUNA NETO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANTONIO ADELINO
SOBREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - HERLANDIO SOUSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - MOISES BARROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - SILDERLANDIA DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - MARCONEIDE NOGUEIRA
PEDROZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - FRANCISCO DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCO DE SALES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15999 - ANTONIA MARCIANA
GOMES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO MARCOS
LEITE SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JOSÉ ALVES LUCAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - MARIA APARECIDA
HOLANDA LAVOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - CARLOS ANDRÉ BRAGA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - ANTONIA ALVES
BANDEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - LUCIVANDO VIEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - MARIA DAS DORES
RIBEIRO CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40612 - EUDE DUARTE LUCAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - JOSÉ DRISLAN FERREIRA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40888 - MARIA NERYVANIA
TORQUATO DE SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ELIANARA CORREIA LIMA
LUNA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44013 - MARIA ERIDAN TEMOTEO
DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOSÉ PEREIRA BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44133 - JOCIMAR ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCA AURIZENIR
FEITOZA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ANTONIO JAILSON
MARTINS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

44444 - VANDERLEI CABRAL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - CICERO BANDEIRA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - RAIMUNDO FERREIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LUCAS PEREIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ANA NATHÁLIA
FERNANDES BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - LIVIA MENDES FACUNDO
LUNA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JAILTON COSTA DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MANOEL VANDERLEI
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - EDMILSON DE SENA
LUSTOSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - LUCIANA DE OLIVEIRA
BESERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - RITA CASIMIRO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - IGO RODRIGUES GILO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - MARIA JURACI DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13654 - FRANCISCO ERNALDO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65555 - ANTONIA ALVES BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65999 - FRANCISCO HELDER DE
SOUZA PAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido *

PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUCAS VENCEDOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 44 01.504 1.548 1.548Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 041 44 44Válido (legenda)

51 01.545 1.596 1.596

56 1.965 2.02115 - MDB 2.0210 Válido (legenda)

331 8.077 8.40840 - PSB 8.4080 Válido (legenda)

233 3.987 4.22044 - UNIÃO 4.2200 Válido (legenda)

Resumo 671 015.574 16.245

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.245



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

147,70

Votos nulos e nulos técnicos :

15.574

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

231

11

Votos anulados sub judice :

619

16.245

Votos de legenda (C) :

0

671

1.477

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 295,40

1.181,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.965 5615 - MDB 2.021 1 4 1

8.077 33140 - PSB 8.408 5 9 5

3.987 23344 - UNIÃO 4.220 2 10 2

1.545 51Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.596 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 19:13:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.574 671 16.245 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.965 56 115 - MDB 2.021 1 0 0 1 1010.500000
000000000

  136.83

8.077 331 540 - PSB 8.408 5 0 0 3 1401.333333
333333333

  569.26

3.987 233 244 - UNIÃO 4.220 2 0 0 4 1406.666666
666666667*

  285.71

1.545 51 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.596 1 0 0 1 798.0000000
00000000

  108.06

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.965 56 115 - MDB 2.021 1 0 0 1 1010.500000
000000000

  136.83

8.077 331 540 - PSB 8.408 5 0 0 3 1401.333333
333333333*

  569.26

3.987 233 244 - UNIÃO 4.220 2 1 1 3 1055.000000
000000000

  285.71

1.545 51 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.596 1 0 0 1 798.0000000
00000000

  108.06

Resultado em 06/10/2024 19:13:22, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.477

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.965 5615 - MDB 2.021 1 0 1

8.077 33140 - PSB 8.408 5 1 6

3.987 23344 - UNIÃO 4.220 2 1 3

1.545 51Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.596 1 0 1

Resumo 15.574 671 16.245 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:13:22, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.778 59,40% Eleito*40 - JOSE EDSONRIVA SOUZA CUNHA Válido

RAIMUNDO LUNA NETO

6.210 37,73% Não eleito44 - JOSE LUNA Válido

DAVI HOLANDA FACUNDO

473 2,87% Não eleito15 - DENIS OSTERNE LUCAS FERNANDES Válido

JOSÉ RODRIGO CORREIA DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.698 Eleito por QP*40555 - MARIA DAS DORES RIBEIRO CUNHA Válido

1.127 Eleito por QP*40612 - EUDE DUARTE LUCAS Válido

985 Eleito por QP*40222 - CARLOS ANDRÉ BRAGA DE SOUZA Válido

983 Eleito por QP*40111 - JOSÉ ALVES LUCAS Válido

919 Eleito por QP*40888 - MARIA NERYVANIA TORQUATO DE SOUZA
OLIVEIRA

Válido

815 Eleito por média*40777 - JOSÉ DRISLAN FERREIRA FEITOSA Válido

786 1º Suplente40444 - LUCIVANDO VIEIRA GOMES Válido

668 Eleito por QP*44888 - LIVIA MENDES FACUNDO LUNA Válido

665 Eleito por QP*44000 - ELIANARA CORREIA LIMA LUNA Válido

651 Eleito por QP*15456 - MARCONEIDE NOGUEIRA PEDROZA Válido

632 Eleito por média*44333 - ANTONIO JAILSON MARTINS DE SOUZA Válido

557 1º Suplente15888 - FRANCISCO DE SALES RIBEIRO Válido

479 Eleito por QP*13654 - FRANCISCO ERNALDO DE CARVALHO Válido

473 2º Suplente40123 - MARIA APARECIDA HOLANDA LAVOR Válido

467 1º Suplente13456 - IGO RODRIGUES GILO Válido

423 1º Suplente44123 - JOSÉ PEREIRA BATISTA Válido

405 2º Suplente44555 - CICERO BANDEIRA NETO Válido

330 3º Suplente44444 - VANDERLEI CABRAL DE OLIVEIRA Válido

294 4º Suplente44777 - LUCAS PEREIRA DE LIMA Válido

266 2º Suplente15555 - FRANCISCO DOS SANTOS PEREIRA Válido

241 3º Suplente15123 - HERLANDIO SOUSA DA SILVA Válido

206 3º Suplente40333 - ANTONIA ALVES BANDEIRA DA SILVA Válido

193 5º Suplente44133 - JOCIMAR ALVES DE SOUZA Válido

168 2º Suplente13111 - MANOEL VANDERLEI GONÇALVES Válido

157 6º Suplente44789 - ANA NATHÁLIA FERNANDES BATISTA Válido

153 7º Suplente44567 - RAIMUNDO FERREIRA NETO Válido

141 4º Suplente15222 - MOISES BARROS DE SOUZA Válido

130 3º Suplente13000 - JAILTON COSTA DE ALENCAR Válido

105 4º Suplente13333 - RITA CASIMIRO RODRIGUES Válido

85 4º Suplente40000 - FRANCISCO MARCOS LEITE SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

66 5º Suplente13123 - EDMILSON DE SENA LUSTOSA FILHO Válido

62 5º Suplente15000 - ANTONIO ADELINO SOBREIRA Válido

53 6º Suplente13222 - LUCIANA DE OLIVEIRA BESERRA Válido

38 6º Suplente15444 - SILDERLANDIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

36 7º Suplente13555 - MARIA JURACI DA SILVA RIBEIRO Válido

34 8º Suplente44013 - MARIA ERIDAN TEMOTEO DA SILVA Válido

34 8º Suplente65999 - FRANCISCO HELDER DE SOUZA PAZ Válido

33 9º Suplente44222 - FRANCISCA AURIZENIR FEITOZA DA ROCHA Válido

9 7º Suplente15999 - ANTONIA MARCIANA GOMES PINHEIRO Válido

7 9º Suplente65555 - ANTONIA ALVES BEZERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

473 2.87% Não eleito15 - DENIS OSTERNE LUCAS FERNANDES Válido

JOSÉ RODRIGO CORREIA DE SOUZA

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.210 37.73% Não eleito44 - JOSE LUNA Válido

DAVI HOLANDA FACUNDO

JUCAS VENCEDOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.778 59.40% Eleito*40 - JOSE EDSONRIVA SOUZA CUNHA Válido

RAIMUNDO LUNA NETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

651 Eleito por QP*15456 - MARCONEIDE NOGUEIRA PEDROZA Válido

557 1º Suplente15888 - FRANCISCO DE SALES RIBEIRO Válido

266 2º Suplente15555 - FRANCISCO DOS SANTOS PEREIRA Válido

241 3º Suplente15123 - HERLANDIO SOUSA DA SILVA Válido

141 4º Suplente15222 - MOISES BARROS DE SOUZA Válido

62 5º Suplente15000 - ANTONIO ADELINO SOBREIRA Válido

38 6º Suplente15444 - SILDERLANDIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

9 7º Suplente15999 - ANTONIA MARCIANA GOMES PINHEIRO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.698 Eleito por QP*40555 - MARIA DAS DORES RIBEIRO CUNHA Válido

1.127 Eleito por QP*40612 - EUDE DUARTE LUCAS Válido

985 Eleito por QP*40222 - CARLOS ANDRÉ BRAGA DE SOUZA Válido

983 Eleito por QP*40111 - JOSÉ ALVES LUCAS Válido

919 Eleito por QP*40888 - MARIA NERYVANIA TORQUATO DE SOUZA
OLIVEIRA

Válido

815 Eleito por média*40777 - JOSÉ DRISLAN FERREIRA FEITOSA Válido

786 1º Suplente40444 - LUCIVANDO VIEIRA GOMES Válido

473 2º Suplente40123 - MARIA APARECIDA HOLANDA LAVOR Válido

206 3º Suplente40333 - ANTONIA ALVES BANDEIRA DA SILVA Válido

85 4º Suplente40000 - FRANCISCO MARCOS LEITE SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

668 Eleito por QP*44888 - LIVIA MENDES FACUNDO LUNA Válido

665 Eleito por QP*44000 - ELIANARA CORREIA LIMA LUNA Válido

632 Eleito por média*44333 - ANTONIO JAILSON MARTINS DE SOUZA Válido

423 1º Suplente44123 - JOSÉ PEREIRA BATISTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

405 2º Suplente44555 - CICERO BANDEIRA NETO Válido

330 3º Suplente44444 - VANDERLEI CABRAL DE OLIVEIRA Válido

294 4º Suplente44777 - LUCAS PEREIRA DE LIMA Válido

193 5º Suplente44133 - JOCIMAR ALVES DE SOUZA Válido

157 6º Suplente44789 - ANA NATHÁLIA FERNANDES BATISTA Válido

153 7º Suplente44567 - RAIMUNDO FERREIRA NETO Válido

34 8º Suplente44013 - MARIA ERIDAN TEMOTEO DA SILVA Válido

33 9º Suplente44222 - FRANCISCA AURIZENIR FEITOZA DA ROCHA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

479 Eleito por QP*13654 - FRANCISCO ERNALDO DE CARVALHO Válido

467 1º Suplente13456 - IGO RODRIGUES GILO Válido

168 2º Suplente13111 - MANOEL VANDERLEI GONÇALVES Válido

130 3º Suplente13000 - JAILTON COSTA DE ALENCAR Válido

105 4º Suplente13333 - RITA CASIMIRO RODRIGUES Válido

66 5º Suplente13123 - EDMILSON DE SENA LUSTOSA FILHO Válido

53 6º Suplente13222 - LUCIANA DE OLIVEIRA BESERRA Válido

36 7º Suplente13555 - MARIA JURACI DA SILVA RIBEIRO Válido

34 8º Suplente65999 - FRANCISCO HELDER DE SOUZA PAZ Válido

7 9º Suplente65555 - ANTONIA ALVES BEZERRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:22, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

557 1º Suplente15888 - FRANCISCO DE SALES RIBEIRO Válido

266 2º Suplente15555 - FRANCISCO DOS SANTOS PEREIRA Válido

241 3º Suplente15123 - HERLANDIO SOUSA DA SILVA Válido

141 4º Suplente15222 - MOISES BARROS DE SOUZA Válido

62 5º Suplente15000 - ANTONIO ADELINO SOBREIRA Válido

38 6º Suplente15444 - SILDERLANDIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

9 7º Suplente15999 - ANTONIA MARCIANA GOMES PINHEIRO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

786 1º Suplente40444 - LUCIVANDO VIEIRA GOMES Válido

473 2º Suplente40123 - MARIA APARECIDA HOLANDA LAVOR Válido

206 3º Suplente40333 - ANTONIA ALVES BANDEIRA DA SILVA Válido

85 4º Suplente40000 - FRANCISCO MARCOS LEITE SANTOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

423 1º Suplente44123 - JOSÉ PEREIRA BATISTA Válido

405 2º Suplente44555 - CICERO BANDEIRA NETO Válido

330 3º Suplente44444 - VANDERLEI CABRAL DE OLIVEIRA Válido

294 4º Suplente44777 - LUCAS PEREIRA DE LIMA Válido

193 5º Suplente44133 - JOCIMAR ALVES DE SOUZA Válido

157 6º Suplente44789 - ANA NATHÁLIA FERNANDES BATISTA Válido

153 7º Suplente44567 - RAIMUNDO FERREIRA NETO Válido

34 8º Suplente44013 - MARIA ERIDAN TEMOTEO DA SILVA Válido

33 9º Suplente44222 - FRANCISCA AURIZENIR FEITOZA DA ROCHA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

467 1º Suplente13456 - IGO RODRIGUES GILO Válido

168 2º Suplente13111 - MANOEL VANDERLEI GONÇALVES Válido

130 3º Suplente13000 - JAILTON COSTA DE ALENCAR Válido

105 4º Suplente13333 - RITA CASIMIRO RODRIGUES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

66 5º Suplente13123 - EDMILSON DE SENA LUSTOSA FILHO Válido

53 6º Suplente13222 - LUCIANA DE OLIVEIRA BESERRA Válido

36 7º Suplente13555 - MARIA JURACI DA SILVA RIBEIRO Válido

34 8º Suplente65999 - FRANCISCO HELDER DE SOUZA PAZ Válido

7 9º Suplente65555 - ANTONIA ALVES BEZERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.778 59.40% Eleito*40 - JOSE EDSONRIVA SOUZA CUNHA Válido

RAIMUNDO LUNA NETO

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.698 Eleito por QP*40555 - MARIA DAS DORES RIBEIRO CUNHA Válido

1.127 Eleito por QP*40612 - EUDE DUARTE LUCAS Válido

985 Eleito por QP*40222 - CARLOS ANDRÉ BRAGA DE SOUZA Válido

983 Eleito por QP*40111 - JOSÉ ALVES LUCAS Válido

919 Eleito por QP*40888 - MARIA NERYVANIA TORQUATO DE SOUZA
OLIVEIRA

Válido

815 Eleito por média*40777 - JOSÉ DRISLAN FERREIRA FEITOSA Válido

668 Eleito por QP*44888 - LIVIA MENDES FACUNDO LUNA Válido

665 Eleito por QP*44000 - ELIANARA CORREIA LIMA LUNA Válido

651 Eleito por QP*15456 - MARCONEIDE NOGUEIRA PEDROZA Válido

632 Eleito por média*44333 - ANTONIO JAILSON MARTINS DE SOUZA Válido

479 Eleito por QP*13654 - FRANCISCO ERNALDO DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:22, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:55:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14494 - JUCÁS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0043 0043 --- 06/10/2024
18:08:19

Esperada --- 2223051 162.677.776.170.348.731.257.672 C00A2352 02/10/2024
11:49:00

0043 0043 Contingência 06/10/2024
18:08:19

Efetivada UE 2208272 172.778.173.075.724.012.154.087 CD7002F9 03/10/2024
08:43:00

0043 0089 --- 06/10/2024
17:49:54

Esperada --- 2041491 526.213.075.906.480.468.503.598 C00A2352 02/10/2024
13:34:00

0043 0089 Contingência 06/10/2024
17:49:54

Efetivada UE 2241803 425.203.421.000.518.347.153.501 CD7002F9 03/10/2024
09:00:00

0043 0100 --- 06/10/2024
18:43:03

Esperada --- 2043376 102.071.195.164.081.081.486.284 C00A2352 02/10/2024
13:43:00

0043 0100 Contingência 06/10/2024
18:43:03

Efetivada UE 2236011 839.344.832.241.264.811.860.893 CD7002F9 03/10/2024
08:50:00


